
 RASPORED SV. MISA  
  2.10. PONEDJELJAK – Sv. Anđeli čuvari, spomendan 
                                             – 18:00 sati: + Katarina Soldat, Nina Hanžeković; zahvala 

Svim Svetima i Kraljici Svete Krunice 

  3.10. UTORAK – 18:00 sati: + Kosec Franjo i Ana 

  4.10. SRIJEDA – Sv. Franjo Asiški; redovnik; spomendan 
                                   – 18:00 sati: + Skupnjak Đuro 

  5.10.  ČETVRTAK – 18:00 sati: + Hrman Milka god. i Josip 

  6.10. PETAK – 18:00 sati: + Osredek Maristela i Stanko god., Štefanija, Antun i Dragutin  

 7.10. SUBOTA – Blažena Djevica Marija od Krunice; spomendan 
                           – 16:30 sati: krštenje: Emanuel Vuković                        
                           – 18:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici) 

 8.10. 27. NEDJELJA KROZ GODINU – dan zahvale za Božja dobročinstva 
                  – 7:30 sati: župna sveta misa 
                  – 9:30 sati: + Vugrinec Branimir god., Ivan, Eleonora, Bartol i Milka 
                     – 11:00 sati: + Novosel Ana i Stjepan 
                       Akcija prikupljanja namirnica i hig. potrepština – Socijalna samoposluga „Kruh sv. Ante“ Varaždin 
 

 

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  u mjesecu listopadu, radnim danom i subotom sveta misa bit će u 18:00 
sati; a od 17:25 sati molit će se listopadska pobožnost. Na pobožnost posebno 
pozivamo djecu i mlade; a vjeroučenici će u određene dane predmoliti krunicu.  

  za vrijeme listopadskih pobožnosti, redovito će biti prilika za sv. ispovijed; kao i 
u nedjelju prije svetih misa. 

 sve ministrante i one koji to žele postati, posebno pozivamo na prvu 
listopadsku pobožnost i svetu misu u ponedjeljak u 17:25 sati. 

  u srijedu u 20:00 sati: proba župnog zbora. 

  u nedjelju od 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani: proba malih pjevača. 
Pozivamo i nove pjevače da se pridruže! 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
listopad, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 26. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

  1. listopada 2023. Godina XV. Broj 45 (766) 

„Gospodinu Bogu se ne žuri, ali On nikada ne zakasni“. 

Bl. Alojzije Stepinac 

 

Prvo čitanje: Ez 18,25-28 

Psalam: Ps 25,4b-6.7b-9 

           Drugo čitanje: Fil 2,1-11 

                Evanđelje: Mt 21,28-32 

 

ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričesnici: 3.a i 3.b razred: petak u 14:30 sati. 
                                       - krizmanici: - 8.a razred: u petak u 15:30 sati. 
                                                                  - 8.b razred: u petak u 16:15 sati. 
Odlukom naših biskupa, priprava za prvu pričest počinje već u 2. razredu 
OŠ. Pozivamo roditelje vjeroučenika 2. razreda da ovaj tjedan odaberu jedan dan 
(od ponedjeljka do petka) i sa svojim djetetom dođu na listopadsku pobožnost i 
večernju svetu misu. Poslije mise neka se jave župniku u sakristiju.  

         
 
 

 

                                           

 

OZIV: Patrik Tudjan, sin Dražena Tudjana i Gordane r. Puškadija, 
Radnička 107, Trnovec; uzima Marinu Janković, kćer Aleksandra Jankovića 
i Valerije r. Kukec, Radnička 107, Trnovec (rodom iz župe sv. Vida, 
Varaždin). Vjenčanje će biti 13. listopada 2023. u župi sv. Vida, Varaždin. 

Molimo za njih i za sve zaručnike i mladence! 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZ NEDJELJU ZAHVALE ZA BOŽJA DOBROČINSTVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iz homilije zagrebačkog nadbiskupa mons Dražena Kutleše prilikom 
proslave 25. obljetnice proglašenja blaženim kard. A. Stepinca 

Marija Bistrica, 30. rujna 2023. 

 (…) Vjera u Boga, prva je odlika koja blaženog Alojzija Stepinca čini istinski 
velikim. Naš blaženik bio je svjestan da biti Kristov nosi rizik njegovu životu. Ali 
istovremeno zna da ovozemaljski život ima cilj, a taj je cilj jedinstvo s Bogom, 
ostvareno u punini zajedništva s njime u vječnosti. „Znajte, Isus Krist je Bog! Za 
njega smo spremni umirati svaki dan i svaki čas, a danas je nauka ta, da on uopće 
nije postojao!“, izjavio je u zaključnoj riječi na montiranom sudskom procesu 3. 
listopada 1946. U više navrata hrabro izjavljuje kako je spreman umrijeti za Boga 
i za Crkvu. Blaženi Alojzije, čovjek poput nas, volio je život, poštovao je svačiji 
život, neovisno o nacionalnoj, ideološkoj, rasnoj ili klasnoj pripadnosti, ali je 
znao da vrijednost života nije vezana samo uz horizonte ove zemlje. Znao je – 
Bog je temelj života, po njemu jesmo, On nas je stvorio i htio. Pa iz toga temelja 
proizlazi nepovrjedivo dostojanstvo svakoga ljudskog bića. (…) 
    (…) Ljubav prema svakom čovjeku, neovisno o vjeri i podrijetlu, kao i 
oproštenje mrziteljima, čini Stepinca uistinu velikim. Poznato je, a o tome 
postoje brojna svjedočanstva svjedoka, da je blaženi Alojzije Stepinac sudjelovao 
u spašavanju ljudi svih nacionalnosti i vjera, čak i samih komunista. Za blaženika 
je svaki život bio svet. „Naš bližnji, zvao se kako mu drago, nije šaraf u državnoj 
mašini, bila ona obojena crveno ili crno, sivo ili zeleno, nego je slobodno dijete 
Božje, brat naš u Bogu. Zato bližnjemu moramo priznati pravo na život, imetak, 
čast, jer je pisano – ne ubij, ne ukradi, ne reci lažnoga svjedočanstva na bližnjega 
svoga“. (…) 
    (…) Poznata je njegova briga o zbrinjavanju ratne siročadi po samostanima, 
internatima i dječjim domovima. „Pogledajte tužna lica onih tisuća djece što 
lutaju naokolo ne znajući ni za oca ni za majku“, kaže u jednoj od svojih homilija. 
„Sjetite se onih mnogih zaplakanih majka, koje tragaju za izgubljenom djecom. 
Sjetite se suza silom rastavljene braće i sestara, silom rastavljenih bračnih 
drugova, popaljenih sela i gradova, toliko uništenih i razorenih dobara.“ Srcem 
osjetljivim za čovjeka pomagao je svima i svugdje, znajući da u svakom čovjeku 
trpi sam Krist. (…) 
   (…) Ljubav prema papinstvu i Katoličkoj Crkvi treća je odlika koja Stepinca 
čini velikim. Slijedeći Kristov primjer, slušajući glas Dobroga Pastira, zagrebački 
nadbiskup postao je i sâm pravi pastir i uzor u tom teškom povijesnom 
razdoblju. Bio je poput Krista, položio je svoj život za jedinstvo Katoličke Crkve. 
To je ono toliko željeno unutarnje jedinstvo, koje i sam Isus moli od Oca – „da 
budu jedno“ (usp. Iv 17,11). Jer, isključivo izvanjsko, formalno jedinstvo nema 
svjedočku snagu niti prenosi pravi duh zajedništva i crkvenosti. Prije svega valja 
amare Ecclesiam – ljubiti Crkvu – ut cum Ecclesia sentire possit – da bi se moglo 
s njome osjećati. (…) 
 

Subota, 7. listopada, 18:00 sati: skupna sveta misa: + Tuđan Bartol god. i Štefanija; Ana; 
Marčec Josip; + Špiranec Stjepan i ob.; zahvala Majci Božjoj i Svima Svetima; + Mišak Stjepan 
god i rod., ob. Foder, Novak, Novko, Špicar; + Novosel Darko, Josip i Anica; + Videc Pavao, 
ob. Vitković; + Mišak Mijo i rod.; + zahvala sv. Josipu, sv. Antunu i Svima Svetima; + Hrman 
Srećko god. i Petar; Hrman Margareta i Antun; + na čast Duhu Svetomu – na nakanu; + Manda 
i Pero Mandić + Žmuk Marija god. i Tomo; + Mirko i Mirka Horvat; + Višnjić Ivan, Evica i 
Antun; + Hrman Josip i Milka, Jagačić Mijo; + za ozdravljenje; + Turanjanin Slavica, Branko i 
Vladimir Mlakar; + rod. Jagačić i ob., rod. Magić i ob., Domiter Slava i Tomo; + Ivan i Jelena 
Šardi; Mišak Petar; + Vugrinec Katarina i Tomo; + Mladen i Marija Hohšteter god., + Jakovljević 
Kate, Jozo i Juro; + Lučić Ivka, Frano i Jozo; + Sanja i Mateo Vugrinec Grbić god.; + na čast 
Majci Božjoj Bistričkoj; + za zdravlje jednog dječaka; na čast sv. Anti; + za obitelj; + Novosel 
Franjo, Vugrinec Vjekoslav, Jelica i Ivan; Mišak Danica; + Javor Anica, Milan, Marija i Darinka; 
+ Novosel Bartol, Pavla i braća; + Šelek Mirko, Medvedec Miljenko; + Hrman Josip i Milka, 
Jagačić Mijo; + Ivan Mišak (Ludbreška 71);  Županić Vladimir god., Novosel Helena god. 

    Druge nedjelje mjeseca listopada u našim župama obično se obilježava Dan 
zahvale za Božja dobročinstva. Početak jeseni, godišnjeg doba ubiranja plodova 
zemlje, zasiguro je dobra prilika da na tim plodovima Bogu zahvalimo. Uz plodove 
zemlje i sva druga materijalna dobra, Bogu želimo zahvaliti i na duhovnim dobrima: na 
njegovoj ljubavi, na svim svetim sakramenatima; na daru nedjeljne euharistije; na 
milosti oproštenja grijeha u sv. ispovijedi; kao i na daru drugih ljudi: naših obitelji, 
prijatelja, suradnika, svih dobrih ljudi koje Bog šalje da budu naši životni 
suputnici. 

Dok Bogu zahvaljujemo na svemu onome što imamo, želimo misliti i na ljude 
koji su u potrebi. Socijalna samoposluga „Kruh sv. Antuna“ Varaždin poziva 
nas akciju prikupljanja trajnih živežnih namirnica (ulje, brašno, šećer, sol, riža, 
tjestenina, pašteta, pasirana rajčica, gotova juha, dječja hrana i higijenskih 
potrepština (šampon, gel za tuširanje, sapun, deterdžent za rublje i posuđe). 

U našoj župi, akcija će biti sljedeće nedjelje: po dolasku na sv. misu, vaš 
dar možete ostaviti na stolu na ulazu u župnu crkvu ili odnijeti u dvoranu 
pastoralnog centra. Po završetku mise u 11:00 sati, volonteri socijalne 
samoposluge prikupljene potrepštine prevesti će u Varaždin i time ćemo zaključiti 
akciju prikupljanja. 

Od srca hvala svima koji ćete se odazvati ovoj hvalevrijednoj akciji! 
 
 

 
U mjesecu rujnu preminuli su naši župljani: + Angjela Sačić r. Vuković (r. 
1940.); + Mirko Horvat (r. 1945.); + Katica Vugrinec r. Ozimec (r. 1949.); + 
Slavica Turanjanin r. Štefanić (r. 1934.); + Ivan Vlahović (r. 1945.); + Slavica 
Šmidlehner r. Šempet (r. 1945.); + Štefica Lacko r. Mlakar (r. 1934.); + Ivan Mišak 
(r. 1951.; Ludbreška 71). Molimo za njih i za sve naše drage pokojne! 


